Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de que

determine que seja construída uma base de concreto para abrigar a escultura da

artista Tomie Ohtake localizada na Praça Guilherme José Franco, além de fazer

os reparos necessários, tendo em vista que, por ser de ferro, ela já começa a

apresentar ferrugem em sua base. É importante salientar que esta escultura foi

doada pela artista, ainda em vida, como gratidão ao arquiteto Guilherme José

Franco, que era seu “marchant”. Também devemos considerar que a escultura

tem um valor significativo, principalmente após a morte da artista.

Solicita ainda, que seja feita a roçagem, limpeza e troca de lâmpadas

queimadas da praça, além de fazer a recuperação ou aquisição de novos

brinquedos para o playground, uma vez que muitas crianças frequentam aquela

praça todos os dias, principalmente aos finais de semana.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 13 de fevereiro de 2017.

MARCOS RUI GOMES MARONA

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 25/2017

Recebida em 13/02/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
13/02/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..